R.B. Serjeant dalam The Constitution of Medina dan William Montgomery Watt dalam
Muhammad at Medina menyebutkan bahwa Piagam Madinah adalah sebuah dokumen
yang disusun oleh Nabi Muhammad yang memuat perjanjian antara dirinya dengan semua
suku yang berada di Yatsrib. Peristiwa ini terjadi di tahun 1 H. atau 622 M. pada saat itu
pula Nabi merubah nama Yatsrib menjadi Madinah.

Baca juga: Pujian Menjelang Salat Jamaah

Ayang Utriza Yakin, dalam Islam Moderat, dan Isu-Isu Kontemporer, Demokrasi,
Pluralisme, Kebebasan Beragama, Non-Muslim, Poligami dan Jihad (Kencana Pranada
Media, 2016) menyebutkan bahwa secara demografis, saat Nabi hijrah ke Madinah,
jumlah penduduk Madinah ialah 10.000 jiwa.